EDUARDO PARRA RINCÓN, identificado con cédula de ciudadanía N° 1.001.089.613, por infringir lo 

tipificado en el literal F del artículo 131 de la Ley 769 de 2002, adicionado por el artículo 4° de la Ley 
1696 de 2013 (PRIMER GRADO DE EMBRIAGUEZ-PRIMERA VEZ), y se le impuso una multa, 
equivalentes a SEISCIENTOS VEINTISIETE COMA TREINTA Y DOS (627,32) UVB, correspondientes 
a SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE 
($7.246.800), la suspensión de la licencia de conducción y la actividad de conducir de cualquier vehículo 
automotor y de las demás licencias de conducción que aparecieran registradas en la página web del 
RUNT por el término de TRES (03) AÑOS; inmovilización del vehículo por TRES (03) DÍAS